
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2019

aruandeaasta lõpp: 31.12.2019

 

 

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Kiusamisvaba Kool

 

registrikood: 90012283

 

 

tänava/talu nimi,

maja ja korteri number:

Telliskivi tn 60a/3

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 10412

 

 

telefon: +372 56203920

 

e-posti aadress: info@kiusamisvaba.ee

 



2

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 12

Bilanss 12

Tulemiaruanne 13

Rahavoogude aruanne 14

Netovara muutuste aruanne 15

Raamatupidamise aastaaruande lisad 16

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 16

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed 17

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 17

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed 18

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused 18

Lisa 6 Annetused ja toetused 19

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud 19

Lisa 8 Tööjõukulud 20

Lisa 9 Seotud osapooled 20

Aruande allkirjad 21

Vandeaudiitori aruanne 22



 

 

 

 

 

 

 

SA KIUSAMISVABA KOOL 2019. AASTA TEGEVUSARUANNE 
 

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool1 asutati 2012. aasta lõpus missiooniga muuta Eesti 
koolid kiusamisvabaks. Sihtasutuse asutajad on Heateo SA, Eesti 

Koolipsühholoogide Ühing, Omanäolise Kooli Arenduskeskus, psühholoog Kristiina 
Treial ning sotsiaalsed ettevõtjad Kristi Liiva ja Rasmus Rask.  

 

Kiusamisvaba Kooli sihtasutus on võtnud endale põhikirjalised ülesanded (1) välja 
töötada  tõenduspõhised meetmed kiusamise lõpetamiseks igas kooliastmes; (2) 
aidata Eesti koole nende meetmete kasutamisele võtmisel ning (3) tõsta avalikkuse 
teadlikkust kiusamisest ja viisidest kiusamise vähendamiseks ning ohjeldamiseks. 
 

Nende ülesannete täitmiseks pakub sihtasutus Turu Ülikooliga sõlmitud lepingu 
alusel 2013. aasta sügisest alates Eesti koolidele Soomes välja töötatud ning teadus- 

ja tõenduspõhist programmi KiVa, mis aitab ennetada ja vähendada koolikiusamist 
ja läbi positiivse mõju näiteks ka koolist välja langevust.  
 

2017.-2019. aastal pakkus sihtasutus üksikutele Eesti koolidele 1.-2. klassides 

katsetamiseks ka Ameerika Ühendriikides välja töötatud teadus- ja tõenduspõhist 
sotsiaalsete ja emotsionaalsete oskuste õpetamise programmi „Samm-sammult“ 
(Second Step), mida levitab USA organisatsioon Committee for Children. „Samm-

sammult“ programmi pakkumine Eesti koolidele lõpetati kokkuleppel Committee 
for Childreniga 2019. aasta sügisel. 
 

7 OLULIST NOPET 2019. AASTAST 
 

 Ka 2019. aasta kevadel läbi viidud, s.o järjekorras juba seitsmes õpilasküsitlus 
näitas järjepidevat kiusamist vähendavat mõju KiVa programmi kasutavates 
koolides. Ohvrite osakaal on programmi 6 aastat järjest rakendanud koolides 
vähenenud kolmandiku võrra ning ohvrite osakaalu vähenemine on oluline 
ja märgatav ka teistes KiVa-lendudes. Seega pikaajaliselt KiVa rakendanud 

koolides pole ohvriks enam iga 5. laps, vaid iga 7. laps.  

 

 KiVa programmiga alustas 2019. aasta 1. septembril 23 uut kooli üle Eesti ning 

sellega oli teadus- ja tõenduspõhine kiusuennetus jõudnud 2019. aastal 

kasutusse 90 kooli ja õppekohata. KiVa programmi kaudu on 

ennetusfookusesse ja uuringutegevustesse hõlmatud ligi 22 000 õpilast 1.-6. 

 
1 Kuni 2015. aasta suveni nimega SA Kiusamise Vastu 



 

klassides. Ülekooliline sekkumismudel ja kaudne ennetustegevus ulatub 

aga lasteni kogu koolis ehk peale 1.-6. klasside ka õpilasteni alates 7. 

klassidest. 

 

 Annetusi eraisikutelt ja ettevõtetelt õnnestus koguda 45 000 eurot, millest 

märkimisväärne osa kogunes detsembris 2019: nt üle 7000 euro õnnestus 
koguda heategevuslike jõulukaartide müügist, ligi 4000 eurot Eesti 

esimeste annetustalgute käigus 3. detsembril ja ligi 4700 eurot annetasid 
ettevõtted omal soovil meile jõulukingituste tegemise asemel. 

 

 Rootsis ja Hollandis läbi viidud uuringute põhjal saame öelda, et KiVa 
programmi tehtud investeeringud tasuvad end ära: nt Hollandis läbi viidud 
analüüsi 2  põhjal toob iga programmi investeeritud 1 euro kiusamise all 

potentsiaalselt kannatanute palgatulu kaudu ühiskonnale tagasi üle 4 euro; 

Rootsis läbi viidud analüüs 3  aga viitab, et KiVasse tehtud investeeringud 

tasuvad ära õpilaste paremas elukvaliteedis ja tervises, kusjuures kasu on 

seda suurem, mida rohkem kooliastmeid KiVa kasutab.  

 

 Paljude abilistega koos valmisid Eestis viimaks venekeelsed kodumaised 

õppevideod nii I kui II kooliastme jaoks. Ka sai viimaks eestikeelsena 

kasutamisvalmis 7.-9. klassidele ja gümnaasiumiastmele suunatud III 

ennetusmoodul, mille juurde õnnestus eestistada ka õppevideod. 
Venekeelne III moodul valmib lõplikult 2020. aasta jooksul.  
 

 Nõukogu koosseisu uus liige 2019. aasta lõpust on Kristi Paron, kes argiselt 

töötab õiguskantsleri kantseleis vanemnõunikuna ning lahendab sealses 

tiimis laste ja noorte õiguste kaitse ja edendamisega seotud ülesandeid. 

Nõukogu liige Rasmus Rask jätkab aga strateegilistes otsustes kaasa 
rääkimist nõukogust väljas ning asutaja rollist. Ka pikendati 2019. aasta 

juunikuus juhatuse liikmete Triin Toomesaare ja Kristiina Treiali volitusi veel 

4 aastaks. 

 

 Liitusime 2019. aastal ka viimaks Vabaühenduste Liiduga, kelle võrgustikes 
oleme kaasa löönud, kellelt nõu ja abi saanud juba varemgi. 

  

 
2 Huitsing, G., Barends, S. I., & Lokkerbol, J. (2019). Cost-benefit Analysis of the KiVa Anti-bullying Program in 

the Netherlands. International Journal of Bullying Prevention, 1-10. https://doi.org/10.1007/s42380-019-

00030-w 
3 Persson, M., Wennberg, L., Beckman, L., Salmivalli, C., & Svensson, M. (2018). The cost-effectiveness of the 

Kiva Antibullying Program: results from a decision-analytic model. Prevention science, 19(6), 728-737. 

https://doi.org/10.1007/s11121-018-0893-6 



 

ORGANISATSIOONI STRATEEGILISED SUUNAD 
2018. aasta suvel kokku lepitud strateegilised suunad 2018.-2023. aastateks olid ja 

on jätkuvalt jõus nii 2019. aastal kui ka majandusaasta aruande esitamise ajal 

jätkuvalt jõus:  
 

1. Sihtasutus areneb kompetentsikeskuseks 

2. Kiusuennetus ja programmi(de) rakendamine on kasvavalt kvaliteetne 

3. KiVa programm jõuab 2023. aasta sügiseks 40-50% Eesti koolidesse 

 

Informaalselt kehtib ka sihtasutuse visioon saada kõige ägedamaks 
ekspertorganisatsiooniks. Uus ning üle aasta toimuv strateegiapäev sihtide 

kinnitamiseks või üle vaatamiseks koostöös tiimi, juhatuse ning nõukoguga on 
kavandatud taas 2020. aasta sügiseks. 
 

Juhatus on tegevjuhi juhtimisel ning Heateo sihtasutusega koostöös ja mõjufondi 
rahastuse toel püüdnud võtta suuna uue finantsmustrini, kus vähemalt kolmandik 
vahenditest tuleks riigilt, kolmandik ettevõtjatelt suure- ja väiksemahuliste 
toetuslepingute kaudu, u. kolmandik teenuste ja teadmiste müügilt teenitavast 
omatulust ning u. kümnendik muudest erinevatest annetustest. Katsetused 

ettevõtetega toetuslepinguid sõlmida ning omatulu eesmärgistatud mahus 
kasvatada 2019. aastal ei õnnestunud ning sihtasutus jätkab seda tööd 2020. aastal 
uue jõu ja nõuga, värvates tiimi juurde ka koostöösuhete juhi, kelle põhiülesandeks 
tulude (juurde) toomine on. 

 

ORGANISATSIOONI VÄÄRTUSED 
Sihtasutuse tegevtiim sõnastas 2018.-2019. aastal sihtasutuse alusväärtused, millele 
on oma heakskiidu andnud ka nõukogu. 2020. aastal on tegevtiim alustanud 

väärtustele ka tegevusmaatriksi loomist, et selle põhjal iseenda valikuid ja tegevusi 

tiimiliikmena teadlikumalt analüüsida ning sellest lähtuvalt nii isiklikke kui ka 

organisatsioonilisi arengueesmärke seada. 
 

Väärtuste sõnastustega saab tutvuda sihtasutuse kodulehel siin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kiusamisvaba.ee/organisatsioonist/


 

ORGANISATSIOON AASTAL 2019 
2019. aastal oli sihtasutuse nõukogus 5 inimest ning enamiku ajast oli nõukogu 
järgmises koosseisus:  

- Ly Kasvandik (esimees alates 01.01.2017, nõukogu otsusega 2016. aasta lõpust),  
- Rasmus Rask (sihtasutuse asutaja, nõukogu liige kuni 17.10.2019);  

- Kristi Liiva (sihtasutuse asutaja);  

- Külli Lilleorg (Heateo SA esindaja) ning  

- Triin Noorkõiv.  

 

Kristi Paron asus sihtasutuse nõukogu liikmeks alates 18.10.2019. 

 

Juhatus oli 2019. aastal jätkuvalt kaheliikmeline ning alates 2. juunist 2015. aastal on 
juhatuse liikmeteks Kristiina Treial ja Triin Toomesaar. Juhatuse liikmete volitusi 

pikendati 2019. aasta aprillikuus nõukogu otsusega veel 4 aastaks. 

 

Juhatuse ja nõukogu liikmed ei saanud aruandeaastal tasu oma rolli eest juhatuses 
või nõukogus. Sihtasutuse nõukogu ülesanne on strateegiline juhtimine, juhatusel 
kui organil on olnud juriidiline funktsioon ja allkirjaõigus. Oma kompetentsi tõttu 
on mõlemad juhatuse liikmed olnud aga ka tegevtiimi koosseisus ning saanud tasu 
kas VÕS alusel vormistatud lepinguga, juhatuse liikme lepingu alusel või teinud 
tööd vabatahtlikuna, st töö eest tasu saamata. 
 

Tegevtiimi moodustas 2019. aasta lõpuks 7 inimest:  

- tegevjuht Triin Toomesaar, (ühtlasi juhatuse liige), juhatuse liikme lepingu 
alusel ning 1,0 koormusega;  

- kommunikatsiooni-, turundus- ja arendusjuht Silvia Peets, töölepingu alusel 
lapsehoolduspuhkusele suundunud Merili Kärneri asendajana ning 1,0 

koormusega;  

- koolitusjuht Anu Neutal, töölepingu alusel ning u. 0,5 osakoormusega; 

- koolide mentor Klelia Peterson, töölepingu alusel ning keskmiselt u. 0,5-0,75 

osakoormusega;  

- koolide mentor Jane Alas, tähtajalise käsunduslepingu alusel ning u. 0,5 

osakoormusega; 

- koolide mentor Leonid Snitko, tähtajalise käsunduslepingu alusel ning u. 0,5 
osakoormusega; 

- uuringukoordinaator Kristiina Treial, (ühtlasi juhatuse liige) tähtajalise 
käsunduslepingu alusel u. 0,25-0,5 osakoormusega. 

 

2020. aasta esimeseks pooleks on tiimi koosseis aga juba muutunud. Näiteks on 
täitmata kommunikatsiooni-, turundus- ja arendusjuhi koht varasemal kujul ning 

ülesanded on jaotatud ajutiselt või püsivalt ümber teiste tiimiliikmete vahel. Tiimis 
lõpetas töö ka mentor Leonid Snitko ning mentorite töös ja koolide jaotuses on 
tehtud ümberkorraldusi. Nii on juba sel kevadel tiimis alustanud osakoormusega 

tööd seni sertifitseeritud KiVa-koolitajana panustanud Kati Toobal, kes on 

mentoriks kõigile venekeelsetele KiVa-koolidele ning ka portsule eestikeelsetele 



 

koolidele. Samuti on tiimis 2020. aasta kevadel tööd alustanud Vladimir Niinimäki, 
kes kannab osakoormusega arendus- ja turundusjuhi ülesandeid vene suunal.  
 

Sihtasutusel lõppes 2020. aasta kevadel ka koostöösuhete juhi konkurss, mille võitja 
alustab tööd eesmärgiga suurendada sihtasutuse toetusi, koostöölepinguid ja 
annetusi.  

 

Peale selle on sihtasutusel ka palgaline raamatupidaja Eilike Poola, kelle 

orienteeruv koormus 2019. aastal oli 0,2 kohta. 

 

Samuti aitavad sihtasutuse tegevusi ellu viia mõned vabatahtlikud ja mitmed 

koolitajate võrgustiku liikmed. Vabatahtlikke oli sihtasutusel 2019. aastal 2-4, kellest 

enamik abistas tegevtiimi erinevate tekstide tõlkimisel vene keelde ning nende 
tekstide toimetamisel. Samuti oli üks vabatahtlik abiks annetuste kogumisel 

heategevuslike jõulukaartide projektis. 

 

Koolitajate võrgustikus oli 2019. aastal kokku ligi 20 koolitajat, kellest aktiivselt 

tegutses 15 koolitajat. Jätkuv on vajadus leida juurde koolitajaid, kes on võimelised 
esinema nii eesti kui vene keeles. Koolitajad on sihtasutuse poolt ette valmistatud 

koolitama nii KiVa programmi kasutusele võtmise teemadel kui ka üldisemalt 

kiusamist, paremat suhtlemist ja nt muutuste juhtimist puudutavatel teemadel.  

 

KIUSUENNETUSTEGEVUSED: koolid ja tulemused 

2019. aastal jätkas sihtasutus KiVa programmi rakendamist Eesti koolides: 
2018/2019. õppeaastal, seega 01.01.2019 seisuga kasutas KiVa programmi Eestis ligi 

70 kooli ja õppekohta. Ettevalmistustegevustesse oli 2019. aasta kevadeks värvatud 
ja haaratud 23 uut kooli ja õppekohta üle Eesti 4 , kes alustasid programmi-

tegevustega 2019/2020. õppeaastal.  
 

31.12.2019 seisuga rakendas KiVa programmi Eestis ligi 90 kooli ja õppekohta, neist 
12 seitsmendat aastat (1 loobuja Harjumaalt), üle 11 kooli ja mitme õppekoha 
viiendat aastat; 6 kooli neljandat aastat, 9 kooli kolmandat aastat, 23 kooli ja veel 

kaks eraldi õppekohta teist aastat (2 loobujat: 1 Lääne-Virumaalt ja 1 Raplamaalt) 

ning 23 kooli esimest aastat. Seega rakendas 2019/2020. õppeaastal KiVa 
programmi alla 18% Eesti koolidest. 

 

2019/2020. õppeaasta jooksul saatis liitumistaotluse või tundis liitumistaotluse 
esitamise vastu huvi üle 25 kooli, millest ettevalmistusse haarati 14 kooli, kes 

alustavad programmi rakendamist 2020. aasta sügisel. Neist koolidest pooled ehk 

7 on venekeelsed koolid, mis tähendab, et uueks õppeaastaks peaks olema 
venekeelsete KiVa-koolide arv kasvanud 14 koolini. 2020. aasta sügisest rakendab 
KiVa programmi Eestis seega alla 20% koolidest ja õppekohtadest.  

 
4 https://kiusamisvaba.ee/sugisest-alustas-kiva-kiusuennetusprogrammi-rakendamist-23-uut-kooli/ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Joonisel on näidatud KiVa programmi kasutajad seisuga 2019/2020. õppeaasta alguses, pärast mida selgus veel 2 programmi 

kasutamisest loobuda soovivat kooli. 31.12.2019 seisuga kasutab KiVa programmi 89 kooli ja õppekohta üle Eesti. 

 

2020. aasta distantsõppeperiood on olnud aga väljakutse nii uue lennu 
ettevalmistamisel kui ka vanade rakendajate toetamisel ja programmitegevustega 

jätkamisel, mistõttu võib 2020. aasta sügiseks toimuda kooliperede 
rakendamismotivatsioonis suuremaid muutusi. 

 

 

 

  



 

2019. aasta aprilli- ja maikuus, s.o kuuenda programmiaasta järel toimunud 
seitsmes KiVa õpilasküsitlus kinnitas programmi jätkuvat toimimist Eestis, näidates 
ohvrite protsendi järjepidevat langemist rakendamisaastate jooksul (pilt eelmisel 

lehel).  

 

Pikemat raportit, sh täpsemaid ja rohkemaid graafikuid 2019. aasta õpilasküsitluse 
tulemuste kohta saab lugeda siit. Uudisnupp esmastest tulemustest siin. 

 

Majandusaasta aruande koostamise ja ülevaatuse ajal, s.o 2020. aasta mai- ja 

juunikuus toimus järjekorras juba kaheksas õpilasküsitlus, mõõtmaks programmi 
toimivust pärast seitsmendat Eestis rakendamise aastat. Samas on seekord küsitlus 
ja tulemused erakorralised ehk mõjutatud koroonapandeemia tõttu 14. märtsil 
välja kuulutatud eriolukorrast, pikast distantsõppeperioodist ning sellega seotud 

väljakutsetest nii koolides kui kodudes. Edaspidi tuleb arvestada, et 2020. aasta 
tulemused ei ole tavapärasel moel võrreldavad varasemate ega ka järgmiste 
aastate tulemustega.  

 

Küll aga saabuvad ka seekord 2020. aasta õpilasküsitluse tulemused sihtasutuse ja 

programmikoolideni juunikuu teises pooles ning kokkuvõtet levitame seejärel ka 

avalikult alates 2020. aasta suvest. Sihtasutus jätkab õpilasküsitluste korraldamist 
iga õppeaasta lõpus, võimaldades nii programmi mõju aina uuesti hinnata.  

 

MUUD SÜNDMUSED, TEGEVUSED KIUSUENNETUSEKS 

2019. aastal andis Kiusamisvaba Kooli sihtasutus juba teist korda välja aasta 

kiusuennetaja tiitli, millele saavad koolid ise soovi korral kandideerida läbi 
igakevadise personaliküsitluse ja seal märgitud tegevuste põhjal. Kui esimese tiitli 

viis oma kodukooli 2018. aastal Kuusalu Keskkool, siis teise tiitli sai 2019. aastal 

Kalmetu Põhikool Viljandimaalt (uudisnupp siin). 

 

Kooli tunnustas oma külaskäiguga lõppeval õppeaastal ka president Kersti 
Kaljulaid ning kooli KiVa-tiimi esindaja oli kutsutud 24. veebruaril 2020. aastal 

Viljandis toimunud presidendi vastuvõtule. 
 

Sihtasutus jätkab 2020. aastal aasta kiusuennetaja tiitli välja andmist ning 

kandideerimine läbi personaliküsitluse on aruande koostamise ja ülevaatuse ajaks 
avatud.  

 

Ka tegi sihtasutus juba 2018. aasta jooksul tööd selleks, et luua koolidele ning 
avalikkuselegi paremini mõistetav kvaliteedimärgiste süsteem. Märgiste 
omistamise, koolipõhiste raportite koostamise ning märgiskirjade jagamisega tehti 
algust 2019. aasta sügisel. See tähendab, et igal koolil on võimalik saada üks kahest 
KiVa kvaliteedimärgisest, mis annab kooliperele, koolipidajale ning 
lapsevanematelegi selgema arusaama, et koolis tehtav kiusuennetustöö vastab 
kokku lepitud normidele ja on tehtud piisava põhjalikkusega. Märgisesüsteem 

http://kiusamisvaba.ee/wp-content/uploads/2020/05/%C3%95pilaste-kogemused-kiusamisega-2019-KiVa-programmi-RAPORT.pdf
https://kiusamisvaba.ee/kiva-koolides-on-kiusamine-kuue-aastaga-kolmandiku-vorra-vahenenud/
https://kiusamisvaba.ee/aasta-kiusuennetaja-kool-2019-on-kalmetu-pohikool/


 

vajab aga veel tutvustamist ja juurutamist nii tegevtiimi enda jaoks kui ka 

kooliperede ja üldsuse jaoks. 
 

Järgmised märgised ning ka aasta kiusuennetaja tiitel antakse välja 2020. aasta 

augustis KiVa suvekoolis. Suvekool toimub koroonaviiruse nakkusohu tõttu ning 

riskide maandamiseks virtuaalsel kujul. 

 

Sihtasutus toetas koole 2019. aasta jooksul mitmete tavapäraste koolituste ja 

tugitegevustega, sh (1) talve- ja suvekooliga päevakajalisemate teadmiste ja 
oskuste õppimiseks, (2) koolijuhtidele suunatud eriseminariga tõhusaks 
kiusuennetuseks vajalike muutuste paremaks ja kvaliteetsemaks juhtimiseks, (3) 

rohkete baaskoolitusgruppidega nii uute kui vanade KiVa-koolide tiimidele 

juhtumite lahendamise oskuste ja KiVa programmi koordineerimise õppimiseks 
ning (4) regulaarsete kogemusgruppidega, mille käigus tuge vajavad KiVa-koolide 

õpetajad saaksid grupijuhi toel otsida ja leida lahendusi ette tulnud probleemidele. 
 

TÖÖ VÕRGUSTIKU JA PARTNERITEGA 
Jätkunud on koostöö Tervise Arengu Instituudi (VEPA), Tartu Ülikooli 
Eetikakeskuse, Lastekaitse Liidu, Noorteühenduse TORE MTÜ, Haridus- ja 

Teadusministeeriumi, Archimedese sihtasutuse, Õpilasesinduste Liidu ning 
mitmete teiste organisatsioonidega liikumises Kiusamisvaba Haridustee Eest. Kui 

nii 2017. aastal kui ka 2018. aastal kohtus koalitsioon Haridus- ja 

Teadusministeeriumi kutsel varasemast märksa harvem ning suuri samme riiklikul 
tasandil edasi ei astutud, siis 2019. aasta möödus küll harvade, aga see-eest tuliste 

aruteludega ministeeriumi rahastuskriteeriumite (puudumise) üle.  

 

2019. aasta lõpuks ei õnnestunud aga ühistes kriteeriumites kokku leppida ning 
ministeeriumis on 2020. aasta kevadeks kiusuennetusvaldkonna üle võtnud uued 
ametnikud, kellega (koos)töö sel suunal jätkub. 2020. aasta kevadel on juba 

arutatud ja kokku lepitud järgmised sammud kiusuennetuse rohelise raamatu 
koostamiseks ning tõdetud on läbipaistvate rahastamiskriteeriumite vajadust. 
Distantsõppeperiood ning intensiivsed ajad haridussüsteemis on aga taas 

raskendanud kohtumis- ja koostöövõimalusi. 
 

Sihtasutuse koostööpartnereiks on kujunenud ka mitmeid muuseume: nt Kadrioru 

Kunstimuuseum, kellega koostöös ning Telia toetusel loodi juba 2018. aastal eriti 

just KiVa programmi juba rakendavaid koole toetav muuseumitund, aga ka Tartu 

Kunstimuuseum ning Miiamilla Lastemuuseum. 2020. aasta kevadel pakub 

sihtasutus muuseumitele ka sissejuhatavat koolitust kiusuennetusliku 

muuseumiprogrammi loomiseks, kusjuures oma kogemusi tuleb jagama just 

Kadrioru ja Tartu Kunstimuuseumite muuseumitundide looja Eliis Vaino. 

 

Ka 2019. aasta aprillikuus tegi sihtasutus juba kolmandat korda koostööd Eesti 
Olümpiakomitee ning sportlastega valge kaardi kampaania kaudu kiusamise 
teemale tähelepanu pööramiseks, seekord pöörati täiendav pilk trennis toimuvale. 



 

https://www.eok.ee/organisatsioon/uudised/valge-kaardi-paev-kutsub-kiusamise-

vastu-ules-astuma 2020. aasta kevadel jäi valge kaardi päev sellisel kujul ja 
kiusamisega seotult toimumata. 

 

SUUNAD 2020. AASTAL JA EDASI 
2020. aastal jätkab sihtasutus KiVa programmi pakkumist Eesti koolidele, sh 
alustatakse 1. septembril programmitegevustega 14 uues KiVa-koolis. Kuigi pärast 
2018. aasta suvel toimunud strateegiapäeval tehtud otsust sooviti igal aastal 

laieneda umbes 25 kooli kaupa õppeaastas, on rahastuse ebastabiilsuse tõttu ning 
soovides eelistada kvaliteetset rakendamist kvantiteedile programmiga liituma 

võetud vähem koole. Mh jättis sihtasutus 2020. aasta alguses tegemata avaliku 
värbamiskampaania uute liitujate leidmiseks ning need 14 kooli valiti välja suurema 
reklaamita kandideerida soovinute hulgast. Sihtasutus on saanud senisest veel 

julgemalt laieneda aga Tallinna venekeelsetesse koolidesse, sest Tallinna linn 

toetab sihtasutust selleks puhuks u. 18 000 euroga.  

 

Sihtasutus jätkab 2020. aastal viimaseid vajalikke samme programmi 

kohandamiseks venekeelsetele koolidele: I ja II kooliastme ennetusmaterjalidest on 

puudu veel e-õppemäng, mis eestikeelsena on olemas ja soovi korral kättesaadav 
ka venekeelsetele koolidele; III mooduli venekeelsed ennetusmaterjalid on veel 

viimistlemises ehk 2020. aasta sügiseks valmib nii õpetajate käsiraamat, 
ennetustundides kasutatavad slaidid ja õppevideod.  
 

2020. aastal sügisel on seega KiVa programmi III ennetusmoodul, mis mõeldud nii 
III kui ka IV kooliastmele, rakendumisvalmis nii eesti kui vene keeles. Esialgu jääb 
puudu vaid e-õppemäng, mida soome keeles nimetatakse Pulmikas. 

 

Sihtasutuse tegevtiimi töö fookuses on jätkuvalt kiusuennetuse pidevalt kõrge(m) 
kvaliteet, milleks pakume koolidele erinevaid tugitegevusi regulaarsetest ja 

päevakajalistest koolitustest mentori toeni välja. Jätkuvalt kehtib metafoorne moto: 

„Tipptasemel tolmuimeja hoiab toa suurepäraselt puhta, kui me seda regulaarselt 
ja sihipäraselt ka kasutame.“ 
 

Tööd jätkab 2020. aasta kevadel 7-liikmeline ning 2020. aasta sügisest juba 8-

liikmeline tegevtiim, kellest igaüks saab vastavalt oma panusele ning sõlmitud 
lepingule ka tasu. Vastavalt vajadusele vormistatakse ka töövõtulepinguid 
koolitajatega, kes valmistavad ette koolide KiVa meeskondi ja koolide soovi korral 

klassijuhatajaid, lapsevanemaid vm olulisi kogukonnaliikmeid. 

 

Lisainfot sihtasutuse tegevusest võib leida sihtasutuse koduleheküljelt 
http://kiusamisvaba.ee, Facebooki ja Instagrami kontodelt või ka regulaarsete 
uudiskirjade kaudu. 

 

 

Tegevusaruande koostas tegevjuht ja juhatuse liige Triin Toomesaar. 

https://www.eok.ee/organisatsioon/uudised/valge-kaardi-paev-kutsub-kiusamise-vastu-ules-astuma
https://www.eok.ee/organisatsioon/uudised/valge-kaardi-paev-kutsub-kiusamise-vastu-ules-astuma
http://kiusamisvaba.ee/
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 103 752 126 722  

Nõuded ja ettemaksed 3 413 4 863 2

Kokku käibevarad 107 165 131 585  

Kokku varad 107 165 131 585  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 30 702 14 124 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 10 147 8 127 5

Kokku lühiajalised kohustised 40 849 22 251  

Kokku kohustised 40 849 22 251  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 109 334 57 559  

Aruandeaasta tulem -43 018 51 775  

Kokku netovara 66 316 109 334  

Kokku kohustised ja netovara 107 165 131 585  
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2019 2018 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 216 226 227 052 6

Tulu ettevõtlusest 5 345 10 631  

Kokku tulud 221 571 237 683  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -164 548 -106 844 7

Mitmesugused tegevuskulud -3 626 -1 071  

Tööjõukulud -96 428 -77 974 8

Muud kulud 0 -31  

Kokku kulud -264 602 -185 920  

Põhitegevuse tulem -43 031 51 763  

Muud finantstulud ja -kulud 13 12  

Aruandeaasta tulem -43 018 51 775  
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2019 2018

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -43 031 51 763

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 1 450 205

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 18 598 -74 563

Laekunud intressid 13 -7

Kokku rahavood põhitegevusest -22 970 -22 602

Kokku rahavood -22 970 -22 602

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 126 722 149 324

Raha ja raha ekvivalentide muutus -22 970 -22 602

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 103 752 126 722
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2017 57 559 57 559

Aruandeaasta tulem 51 775 51 775

31.12.2018 109 334 109 334

Aruandeaasta tulem -43 018 -43 018

31.12.2019 66 316 66 316
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Kiusamisvaba kool 2019.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

2019.a. tulemi kirjendamiseks on kasutatud Raamatupidamise Toimkonna Juhendit 14.

Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Muudatused informatsiooni esitusviisis 2018 aastaaruandes.

Muudetud lisa"Annetused ja toetused" kirjet "Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused".

Mõju põhiaruandele:

"Tulemiaruande" kirje "Annetused ja toetused" vähendamine ja kirje "Tulu ettevõtlusest" lisamine.

Lisarea nimetus 31.12.2018 Muutus 31.12.2018

Annetused ja toetused 237 683 -10 631 227 052

Tulu ettevõtlusest 0 10 631 10 631

Finantsvarad

Nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised ja muud lühi- ja pikaajalised nõuded)kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse aruandes arvelduskonto jääki pangas.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1000

Finantskohustised

Finantsvarade ja kohustiste hindamisel kasutatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodit.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimise kajastamine

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud,kajastatakse bilansis kohustusena. Vastavat

kohustust kajastatakse

bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate tingimuste täitmine. Sihtfinantseerimine

kajastatakse tuluna alles pärast seda, kui kõik sellega kaasnevad tingimused on täidetud.

Mittesihtostarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tekkepõhiselt. Nende kasutamine ei ole piiratud kindla vara soetuse või projekti

finatseeringuga.

Tulud

Tulud ja kulud kajastatakse tekkepõhiselt.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse tegevjuhtkonda ja nõukogu liikmeid ning nende mõlema lähikondlasi ja olulise mõju all olevaid ettevõtteid.
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 3 289 3 289

Muud nõuded 77 77

Viitlaekumised 77 77

Ettemaksed 47 47

Tulevaste perioodide

kulud
47 47

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 413 3 413

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 839 4 839

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 1

Ettemaksed 23 23

Kokku nõuded ja

ettemaksed
4 863 4 863

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2019 31.12.2018

Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 7 490 4 158

Üksikisiku tulumaks 1 495 1 752

Erisoodustuse tulumaks  0

Sotsiaalmaks 2 590 3 032

Kohustuslik kogumispension 165 156

Töötuskindlustusmaksed 157 184

Ettemaksukonto jääk  1  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 11 897 1 9 282
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Sihtasutus Kiusamisvaba Kool 2019. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2019 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 12 859 12 859  

Võlad töövõtjatele 3 244 3 244  

Maksuvõlad 11 897 11 897 3

Muud võlad 2 702 2 702  

Muud viitvõlad 2 702 2 702  

Kokku võlad ja ettemaksed 30 702 30 702  

 

 31.12.2018 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 358 358  

Võlad töövõtjatele 2 497 2 497  

Maksuvõlad 9 282 9 282 3

Muud võlad 1 987 1 987  

Muud viitvõlad 1 987 1 987  

Kokku võlad ja ettemaksed 14 124 14 124  

Lisa 5 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad soetusmaksumuses

 31.12.2017 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2018

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Haridus- ja

Teadusministeerium
80 977 -5 262 -75 715

Hooandja MTÜ 1 846 -1 846

KÜSK 1 739 1 125 -2 864

KÜSK 2018 7 456 7 456

Heateo SA 20 000 -20 000

Hooandja MTÜ 1 983 -1 983

HTM Hasartmängu

nõukogu
5 660 -4 989 671

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

84 562 36 224 -5 262 -107 397 8 127

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

84 562 36 224 -5 262 -107 397 8 127
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 31.12.2018 Laekunud Tagasi makstud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2019

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

KÜSK 2018 7 456 7 347 -14 803

HTM Hasartmängu

nõukogu
671 -671

Heateo SA 20 000 -20 000

Haridus- ja

Teadusministeerium
103 000 -102 853 147

European Free Trade 10 000 10 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

8 127 140 347 -671 -137 656 10 147

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

8 127 140 347 -671 -137 656 10 147

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2019 2018

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 137 656 107 397

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 38 602 79 768

Osalustasu KiVa programmis osalemiseks 39 968 39 887

Kokku annetused ja toetused 216 226 227 052

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2019 2018

Transpordikulud 4 784 4 061

Üür ja rent 3 172 5 353

Mitmesugused bürookulud 2 555 3 739

Uurimis- ja arengukulud 117 992 59 475

Lähetuskulud 1 051 3 324

Koolituskulud 30 244 28 994

Ostetud teenused 4 750 1 898

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
164 548 106 844



20
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Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2019 2018

Palgakulu 71 937 58 532

Sotsiaalmaksud 24 119 19 671

Puhkusereserv 372 -229

Kokku tööjõukulud 96 428 77 974

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2019 31.12.2018

Kohustised Kohustised

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

254 104

Kaupade ja teenuste ostud ja müügid

 2019 2018

Kaupade ja teenuste

ostud

Kaupade ja teenuste

ostud

Tegev- ja kõrgem juhtkond

ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning

nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

5 883 6 807

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2019 2018

Arvestatud tasu 36 354 32 596



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 18.06.2020

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

TRIIN TOOMESAAR Juhatuse liige 18.06.2020



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Kiusamisvaba Kool nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Kiusamisvaba Kool raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2019, nimetatud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 12 kuni 20.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Kiusamisvaba Kool finantsseisundit seisuga 31.12.2019 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta

finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

AUDIITORBÜROO ELSS OÜ

Nexia International liige

Audiitorettevõtja tegevusloa number 59

Vanemuise tn 21a, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 51014

19.06.2020



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Kiusamisvaba Kool (registrikood: 90012283) 01.01.2019 - 31.12.2019 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ENN LEPPIK Vandeaudiitor 19.06.2020



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu mujal liigitamata koolitus 85599 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56203920

E-posti aadress info@kiusamisvaba.ee


